*Uski Albert milkói püspök szegénysége miatt felmentést
kapott a servitium commune fizetése alól.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 36, fol. 118r)

Eodem die, anno, indictione et pontificatu, frater Albertus de Usk, episcopus Milcoviensis, in provincia Colocensis,⁴ fuit deliberatus, ista vice communi suo servitio propter paupertatem, cum protestatione etc.

[m.d.] 'Cardinales 16'.

66.

Avignon, 1364. szeptember 9.

*Demeter szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune
(100 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 35, fol. 84r; vol. 36, fol. 123v)

Die 9 mensis Septembris, Demetrius, episcopus Sirimiensis in provincia Colocensis,⁵ pro suo communi servitio ^aper dominum Iohannem de Bredensched legum

¹ De Surdis János csázmái éneklőkánonok (1349–1351), kalocsai prépost (1351–1361), egri prépost (1361–1362), váci püspök (1363–1375), győri püspök (1376), esztergomi érsek (1376–1378). Vö. HC I, 502; ENGEL, *Archontológia* I, 64, 75; CHOBOT, *A váci egyházmegye* II, 495–499; BEKE MARGIT, *De Surdis II. János*, Esztergomi érsekek, 188; PÓR ANTAL, *De Surdis II. János esztergomi érsek*, Budapest 1907; BÉKEFI, *Akáptalmi iskolák*, 213.

² 1364. február 2.

³ 1364. december 25.

⁴ Uski Albert OP, apostoli penitenciárius, milkói püspök (1364–1371). Vö. HC I, 339.

⁵ Péter fia Demeter a királyi gyűrűspecset őre (1356), kincstartó (1359), királyi káplán (1363), pécsi kánonok, egri prépost (1363–1364), szerémi (1364–1368), erdélyi (1368–1376), zágrábi (1376–1378) püspök, majd

doctorem¹ ad specialiter constitutum^a 100 fl. et 5 servitia consueta, solvendo ^bmedietatem in festo Sancti Iohannis Baptiste proxime venturo² et aliam medietatem in sequenti festo Penthecostes extunc immedietate sequuturo^{b,3} Alioquin etc.

a-a, b-b A 36. kötetben | [*m.s.*] 'Cardinales 16'.

67.

1365. július 16.

László pannonhalmi apát kötelezvénye a servitium commune (250 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 35, fol. 93r; vol. 36, fol. 147r)

Frater Ladislaus, abbas monasterii Sancti Martini Sacri Montis Pannonie,⁴ ordinis Sancti Benedicti, diocesis Iauriensis, promisit pro suo communi servitio ^aper fratrem Thomam, abbatem monasterii Sancti Salvatoris de Saxardia^{a5} infrascriptum pro suo communi servitio 250 fl. et 5 servitia consueta, solvendo, ut supra [medietatem in festo Pasche⁶ et aliam medietatem in festo Purificationis extunc proxime sequuturo⁷]. Et quod procuratorium non erat sufficiens, dictus abbas Sancti Salvatoris et frater ^{b...b} monachus dicti monasterii promiserunt solvere summam suprascriptam et obligaverunt se, prout id fieri consuetum est, et iuraverunt, nisi infra festum Pasche proximum miserent sufficiens procuratorium et in eo cautionem, in quo miserint, quod sint a dicta obligatione liberi.